[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2008  №  33
г. Великие  Луки

О подготовке к проведению

Всероссийской переписи

населения 2010 года

На основании Федерального Закона от 25.01.2002 №  8-ФЗ «О всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7-р и письма территориального органа федеральной службы государственной статистики по Псковской области от 15.04.2008 № 07- 10/888 в целях обеспечения подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года   Постановляю:

1. В целях обеспечения организации и контроля выполнения комплекса работ по Всероссийской переписи населения  2010 года создать комиссию в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года согласно приложению № 2.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (А.К. Груздов) до 1 января 2009 года:

3.1. Провести проверку наличия указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир путем обхода домов и определить потребность недостающего их количества.

3.2. Обеспечить освещение дворовых территорий, подъездов и лестничных площадок.

4. Комитету по строительству, архитектуре и градостроительству (А.В. Терех) до 01 января 2009 года обеспечить упорядочение адресного хозяйства города:

4.1. Нумерацию домов по каждой стороне улицы сделать последовательной;

4.2. Исключить наличие улиц, переулков, площадей с одинаковыми названиями и домов с одинаковыми номерами.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города (В.А. Борисов) до 01.01.2009 года  провести работу по подбору и передачу в аренду помещений, оборудованных средствами связи и пригодных для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения.

6. Рекомендовать ГОУ «Центр занятости населения (Т.М. Леонова) оказать содействие отделу сбора и обработки статистической информации № 4 (г.Великие Луки) в подборе граждан, проживающих на территории города, для сбора сведений о населении.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города В.А. Рощина.
Первый заместитель
Главы администрации                      подпись                         В.А. Рощин

Копия верна
Управляющая делами                                                             Л.Т. Лебедева
          КОПИЯ